
Úřad vlády České republiky 
Odbor protidrogové politiky  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 35913/2020-UVCR-11 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
nadlimitní veřejné zakázky  

„Zajištění procesu certifikace adiktologických služeb“ 

Zadavatel obdržel dne 11.11.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1, která byla podána po uplynutí lhůty k podání žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel se rozhodl dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, požadované vysvětlení poskytnout.  

Dotaz: 

Dobrý den, 

rádi bychom na část zakázky využili subdodavatele. Potřebovali bychom si prosím tedy jen ujasnit, 
zda správně rozumíme tomu, které dokumenty subdodavatel dokládá - rozumíme tomu správně,  
že subdodavatel vyplňuje pouze přílohu F1, ale již nedokládá stejné dokumenty prokazující dílčí 
kvalifikace? 

Odpověď zadavatele: 

V případě, kdy dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím třetí osoby, poddodavatelem, 
tento poddodavatel předloží: 

a) prohlášení poddodavatele vyplněné v souladu se vzorem dle přílohy F2 zadávací 
dokumentace;  

b) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 písm. a) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. a) zadávací 
dokumentace); 

c) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. b) 
zadávací dokumentace); 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ 
(viz čl. 4.1 písm. b) zadávací dokumentace), lze použít vzor uvedený v příloze B zadávací 
dokumentace; 

e) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 písm. c) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. c) zadávací 
dokumentace), lze použít vzor uvedený v příloze B zadávací dokumentace; 

f) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 písm. d) ZZVZ 
(viz čl. 4.1 písm. d) zadávací dokumentace); 

g) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 písm. e) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. e) zadávací dokumentace); 

h) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, ve vztahu k § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 4.2 zadávací 
dokumentace); 

i) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace jinou osobou – např. při prokazovaní 
člena realizačního týmu všechny doklady požadované k tomuto členovi; 

j) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky  
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Ostatní doklady k prokázání technické kvalifikace pak předloží dodavatel. Dodavatel rovněž 
předloží všechny doklady k prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti a ekonomické 
kvalifikace dodavatele.  

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

V Praze 

Mgr. Jarmila Vedralová 
ředitelka Odboru protidrogové politiky 


		2020-11-13T11:44:52+0100
	Mgr. Jarmila Vedralová




